CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE VEREADOR GERSON DO BADECO

Requerimento de nº. 031/2015

AUTOR: Vereador Gerson Augusto dos Santos Varela (GERSON DO BADECO)

Assunto: Solicito ao Executivo Municipal Pavimentação Asfáltica nas Quadras 03 e 04 da
Folha 28, bairro Nova Marabá.

EXPOSIÇÃO:

          Sr. Presidente,
          Srs. Vereadores.

           Requeiro à Mesa, após ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais
desta Casa Legislativa, solicitar ao Exmo  Prefeito do Município de Marabá, o Sr. João Salame
Neto, no sentido do mesmo providenciar Pavimentação Asfáltica nas Quadras 03 e 04 da
Folha 28, bairro Nova Marabá.

JUSTIFICATIVA

Haja vista que estas ruas encontram-se  esburacadas,  dificultando o tráfego de veículos
e com esgotos correndo a céu aberto, exalando odores insuportáveis, servindo de criadouros

de insetos, prejudicando a saúde da população. Vale ressaltar que por falta de pavimentação, a
concentração de poeira tem provocado problemas graves de saúde em crianças e idosos.

Requeiro ainda que, da decisão desta casa, seja comunicado o teor deste
requerimento, à Associação de moradores do bairro e aos órgãos da imprensa local, que
acompanham e publicam os atos desta casa.

Sala das Sessões em 11 de Agosto de 2015